CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 169, DE 29 DE ABRIL DE 2014

O Corregedor-Geral da Justiça do Estado de Alagoas, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o que estabelece o art. 1º do Provimento
CGJ/AL nº 006/2010, que alterou os arts. 3º e 4º do Provimento CGJ/AL nº 004/2009,

RESOLVE:

Revogar, em parte, a Portaria nº 69/2014 e nomear Aída Cristina
Lins Antunes, Juíza de Direito da 28ª Vara Cível da Capital (Infância e Juventude),
para compor a Comissão Estadual Judiciária de Adoção Internacional do Estado de
Alagoas  (CEJAI-AL),  em  substituição  ao  magistrado  Ney  Costa  Alcântara  de
Oliveira, Juiz de Direito da 1ª Vara Criminal da Capital (Infância e Juventude).

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Maceió, 29 de abril de 2014.

Desembargador KLEVER RÊGO LOUREIRO
Corregedor-Geral da Justiça, em substituição